
                    www.libesice.com,   www.spolcs.cz 
  

 
 
Liběšický                                                                                               

Poutníček pro děti 
roč.9, č.33          14.8. 2016                                                          
 

Slavnost Nanebevzetí Panny Marie 
 

Dnes prožíváme slavnost, která nám ukazuje naši Nebeskou 
maminku Pannu Marii jako první lidskou bytost, která byla 
vzata s tělem i duší do nebe ke slávě Boží. Panna Maria byla 
prostá dívka, kterou si Bůh vyvolil za matku svého Syna. Je 
dokonale pokorná a naslouchá, co jí Bůh říká. Souhlasí 
s Boží vůlí a koná podle ní. Provází svého syna Pána Ježíše 
po dobu jeho pozemského života, je mu oporou a ukládá si 
do srdce vše, co Pán Ježíš lidem říká. Po smrti Pána Ježíše 
se stává maminkou všech lidí. Panna Maria je tedy i naší 
Nebeskou maminkou, která nás miluje, chrání svým pláštěm 
na všech našich cestách, přimlouvá se za nás, je nám stále 
nablízku. S Pannou Marií v srdci se nemusíme ničeho bát, 
bezpečně nás vede životem, do našeho nebeského domova. 
 
V dnešním evangeliu jsme slyšeli Mariin chvalozpěv 
Magnificat, kdy Panna Maria při navštívení své tety 
Alžběty chválí Boha za jeho lásku a dobrotu, protože Bůh 
miluje malé a pokorné a obdarovává je velikými věcmi. 
Maria děkuje Bohu, že může být jeho služebnicí.  
 

Panna Maria je naše věrná pomocnice, měli bychom na ni často myslet a setkávat se  
s ní i při krátkých modlitbách během dne. Naše i kratičké modlitby nebo myšlenky na 
Pannu Marii jsou jako květiny, které jí dáváme z lásky. Znáš nějaké 
modlitby, při kterých rozmlouváme s Pannou Marií? 

 
(správná odpověď z minulého čísla – vysát koberec, otevřít dveře, 
zavázat tkaničku, rozdělit se o bonbony, pomoci s nákupem, utřít 
nádobí, dát ptáčkům krmení, zalít květiny) 

 
Poutníčkova 
příloha  pro děti                                    
roč.9, č.33 
 

Panně Marii můžeme dávat i skutečné květiny – k její soše v kostele nebo kapličce, 
k jejímu obrázku, který máme třeba doma. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


